

§ 7

Motion angående lika möjligheter för nyanlända kvinnor

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Dnr 1.7.1–206/2018

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Reservation

Samtliga ledamöter och tjänstgörande ersättare från Liberalerna reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag som anges nedan.

Ärendet

Liberalerna föreslår i en motion åtgärder för att säkerställa lika möjligheter för nyanlända kvinnor. Åtgärderna inkluderar att staden ska ta fram riktlinjer för ett jämställt bemötande, utreda långsiktiga och effektiva åtgärder för att nyanlända kvinnor i högre utsträckning ska etablera sig på arbetsmarknaden, utveckla uppsökande arbete för att nå kvinnor som står utanför arbetsmarknaden och göra det möjligt för föräldralediga att läsa SFI.

Socialförvaltningen instämmer i att staden ska säkerställa lika möjligheter för nyanlända kvinnor och män att etablera sig genom arbete eller studier. Enligt förvaltningen realiserar stora delar av förslagen i motionen inom ramen för uppdrag som framför allt arbetsmarknadsförvaltningen genomför.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2 juli 2018.

Förslag till beslut

Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Ledamöterna Inga-Lill Persson (L) och Frida Johansson Metso m.fl. (L) föreslår att nämnden beslutar följande:

1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut.
2. Att tillstyrka motionen.
3. Att därutöver anföra följande.

Arbetsmarknadsförvaltningen genomför ett antal insatser särskilt riktade mot nyanlända kvinnor. Det finns dock ingen samlad strategi i staden för att minska den ojämlikhet som visar sig i till exempel rapporten *Fokus nyanlända* från Kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm. Den redovisade bland annat att det är en stor skillnad i sysselsättning mellan män och kvinnor efter avslutad etablering: ”I Stockholms stad var i maj 2017 21 procent av kvinnorna respektive 40 procent av männen i etableringsuppdraget i arbete eller studier 90 dagar efter avslutad etableringsplan.”

De personer som avslutar etableringen i Stockholms stad utan arbete eller studier ska erbjudas insatser av Stockholms stad. Arbetet med att uppnå jämställdhet och lika livschanser är grundläggande för att alla invånare i staden ska få frihet att forma och leva sitt eget liv. En egen inkomst är grunden till möjligheten att välja fritt.

Nyanlända kvinnor har en klart lägre sysselsättning, och påbörjar och avslutar SFI senare än män. Staden behöver ta ett strukturerat och fokuserat grepp om de insatser som sker och deras effektivitet. Därför behöver staden ta fram riktlinjer både för mottagandet inom stadens olika verksamheter av nyanlända kvinnor, liksom genomföra en specifik utredning av långsiktiga och effektiva åtgärder för att få nyanlända kvinnor i arbete.

Beslutsordning

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.